
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)8 Cateter Periférico de Segurança 14G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 14 G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Injex
UN 30.000,00  0,0000 1,45    43.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

34/201824/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL19/07/2018Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Enfermagem e Equipamentos para  uso nas Unidades de Saúde e Pronto Atendimento.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  2/8

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)9 Cateter Periférico de Segurança 16G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 16 G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Injex
UN 30.000,00  0,0000 1,47    44.100,00

19 Escova Cervical Ginecológica.Apresentação: Embalado individualmente, pacote com 100unidades.Características: Produto descartável e não estéril. Cerdas macias.Garantia contra defeito der fabricação. Validade de 24 meses acontar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: Kolplast PCT 400,00  0,0000 13,39    5.356,00
25 Pinça Anatômica Adson Dente de Rato 12cm.Apresentação: Tamanho de 12cm. Embalada individualmente.Características: Em aço inoxidável cirúrgico AISI-420; autoclavável.Garantia de 5 anos contra defeitos de peças e fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Abc UND 100,00  0,0000 9,11    911,0029 Porta Agulha de Mayo Hegar Reto C/ Vídea 14cm.Apresentação: Tamanho de 14cm. Embalada individualmente.Características: Em aço inoxidável cirúrigico AISI-420; autoclavável.Garantia de 5 anos contra defeitos de peças e fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Abc UND 28,00  0,0000 149,95    4.198,60

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  3/8

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)32 Sonda de Aspiração Traqueal n°14.Apresentação: Tamanho nº14. Embalada em P.G.C.  Comprimentoaproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conectore tampa ou somente válvula.Características: Produto deve ser confeccionado em PVC,transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxidode Etileno, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidadeproximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de doisorifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma acobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetrosperfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda asuperfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabadae fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Estedispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e écapaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresentasuperfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à suautilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas àsaúde. Validade de 24 meses após a entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: Biosani

UND 2.000,00  0,0000 0,51    1.020,00

33 Sonda de Aspiração Traqueal n°16.Apresentação: Tamanho nº16. Embalada em P.G.C.  Comprimentoaproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conectore tampa ou somente válvula.Características: Produto deve ser confeccionado em PVC,transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxidode Etileno, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidadeproximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de doisorifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma acobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetrosperfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda asuperfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabadae fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Estedispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e écapaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresentasuperfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à suautilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas àsaúde. Validade de 24 meses após a entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: Biosani

UND 3.000,00  0,0000 0,53    1.590,00

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  4/8

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (6655)34 Sonda de Aspiração Traqueal n°6.Apresentação: Tamanho nº6. Embalada em P.G.C.  Comprimentoaproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conectore tampa ou somente válvula.Características: Produto deve ser confeccionado em PVC,transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxidode Etileno, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidadeproximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de doisorifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma acobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetrosperfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda asuperfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabadae fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Estedispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e écapaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresentasuperfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à suautilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas àsaúde. Validade de 24 meses após a entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: Biosani

UND 1.200,00  0,0000 0,44    528,00

Total do Fornecedor: 101.203,60CIRURGICA FLORIANOPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSP     (18507)17 Equipo Fotossensivel.Características: Para administração de soluções parenterais, IntrafixCompact Air FS, para bomba de infusão BBRAUN. Material PVCcristal, transmitancia transparente, duas extremidades femeas comtampa, descartavel. Validade de 18 meses a contar da data daentrega.  Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: BBRAUN UND 1.200,00  0,0000 62,00    74.400,00
18 Equipo para Nutrição Enteral.Apresentação: Na cor Azul. Com aproximadamente 2,04m decomprimento.Características: Para soluções enterais ENTERALFIX AIR TK paraBomba de Infusão B.Braun. Tubo de PVC, com segmento emsilicone para bomba, entrada de ar com filtro e adaptadorescalonado para conexão com via enteral do paciente com tampoprotetora, descartável. Validade de 18 meses a contar data daentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca:

UND 250,00  0,0000 33,57    8.392,50

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  5/8

CIRURGICA FLORIANOPOLIS COMERCIO DE MATERIAIS HOSP     (18507)37 Equipo para administração de soluções parenterais.Apresentação: Equipo Intrafix Compact Air IL. Comprimento de2,80m, diâmetro interno = 3mm e diâmetro externo= 4mm.Embalagem individual blister em papel grau cirurgico; uso único;esterilizado por óxido de etileno.Características: Envasadas em bolsas/frascos -ampola, em sistemafechado de infusão; ponta perfurante padrão ISSO, com tampaprotetora, pega ergonômica, entrada de ar com filtro hidrófobo ebacteriológico, com porosidade de 0,22 micras, com tampareversível; câmara de gotejamento flexivel, com linha indicadora donível de solução, tubo gotejador ajustado para 20 gotas=1ml, filtropara retenção de particulas, com porosidade de 15 micra; tuboextensor de PVC, volume de preenchimento (priming) pinça tiporolete, segmento de bombeamento em silicone grau cirurgico de altaprecisão, ajustavel á bomba infusora infusomat Compact, da marcaBBRAUN, injeto lateral de borracha termoplástica, atóxica, semlátex, autocicatrizante, com pinça clamp incorporada; conector distalspin-lock (intermediário luer Splip e luer-lock conjugados) comtampa protetora contendo membrana hidrófoba (fluid-stop), comporosidade de 0,8 micron. Validade de 18 meses a contar da datada entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca:

UN 11.000,00  0,0000 30,09    330.990,00

Total do Fornecedor: 413.782,50FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA     (12463)13 Curativo Gel a base de Água c/2 Hidrocolóides.Apresentação: Embalagem com 30 gramas.Características: Curativo gel a base de água composto por doishidrocolóides (Pectina e Carboximetilcelulose), estéril, incolor,promova o desbridamento de crosta e autólise. Contendo bula.Validade de no minimo 18 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: DUODERM GEL UND 75,00  0,0000 39,00    2.925,00
Total do Fornecedor: 2.925,00METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)11 Cobertura de Alginato de Cálcio e Sódio 10x10.Apresentação: Tamanho de 10x10cm. Embalagem com 10unidades.  Contendo bula.Características: Validade de no mínimo 18 meses a contar da datada entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: CASEX/ALGICARE CX 75,00  0,0000 215,00    16.125,00

20 Fita Reagente.Apresentação: Caixa com 50 unidades.Características: Para detectar a presença ou ausência do hormônioHCG na urina. Deve apresentar duas linhas para exame positivo euma linha para exame negativo. O tempo de reação para resultadodo exame deve ser de no máximo 10 (dez) minutos. Validade de 18meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: LABOR IMPORT
CX 100,00  0,0000 48,50    4.850,00

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  6/8

METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)35 Sonda de Aspiração Traqueal n°8.Apresentação: Tamanho nº8. Embalada em P.G.C.  Comprimentoaproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conectore tampa ou somente válvula.Características: Produto deve ser confeccionado em PVC,transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxidode Etileno, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidadeproximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de doisorifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma acobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetrosperfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda asuperfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabadae fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Estedispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e écapaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresentasuperfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à suautilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas àsaúde. Validade de 24 meses após a entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: BIOSANI

UND 5.000,00  0,0000 0,45    2.250,00

Total do Fornecedor: 23.225,00MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)3 Aparelho Otoscópio Adulto.Características: De no mínimo 3 espéculos de diferentes medidas,cabo antiderrapante, para uso de duas pilhas e lâmpada de led.Acondicionado em estojo próprio. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MIKATOS UN 80,00  0,0000 220,00    17.600,005 Bobina térmica amarela 80mmX40m.Apresentação: Rolo de 80mmX40m.Características: Témico. Em conformidade com o INMETRO e comas recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: LUIZ FREITAS RL 9.000,00  0,0000 4,00    36.000,006 Cabo Paciente 10 vias 4,4m.Apresentação: Cabo igual ou superior a 4,4 metros, com terminaistipo jacaré. Para Eletrocardiógrafo WincardioMicromed.Características: Proteção contra descargas de desfibriladores.Compatível com a marca: Micromed (Biotecnologia CB 10x26AWG). Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas daABNT no que couber. - Marca: MICROMED UND 30,00  0,0000 1.424,90    42.747,00
7 Caneta Autoclavável para Bisturi Elétrico.Características: Compatível com bisturis modelos BP 100 Plus e BP150, marca Emai. Garantia contra defeitos de fabricação. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: TRANSMAI UND 30,00  0,0000 188,00    5.640,0021 Frasco de Aspiração à Vacuo 500ml.Apresentação: Com capacidade de 500ml.Características: Em vidro, com tampa injetada em nylon com insertode metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: HAOXI UND 30,00  0,0000 77,00    2.310,00Total do Fornecedor: 104.297,00Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  7/8

PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA.     (7824)14 Dispositivo p/ Incontinência Urinária c/ Extensor nº 6.Apresentação: Com extensor nº 6.Características: Confeccionado em látex de borracha natural.Validade de 36 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: MEDSONDA UND 600,00  0,0000 1,00    600,0030 Protetor Solar FPS 30.Apresentação: Frasco com 125ml.Características: Não conter óleo, composto por produtos nãocomedogênicos (que não favoreçam a formação de comedões -cravos e espinhas), resistente a água, com filtros físicos e químicos,em forma de loção cremosa, com indicação para pessoas comfototipo 2, 3, 4 e 5 (pele branca a negra). Prazo de validade de 18meses após a data de entrega. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MOPH
UND 110,00  0,0000 10,35    1.138,50

Total do Fornecedor: 1.738,50ROSSANE SERAFIM MATOS EPP     (12469)10 Cateter Uretral Hidrofilico Masculino nº 12.Apresentação: Em embalagem de alumínio revestida de polimerosque garantem a integridade do produto e a manutenção ideal dalubrificação.Características: CH 12 lubrificado, de uso único, para cateterizaçãointermitente, confeccionado em poliurelano, atoxico, hipoalergênico,provido de substância com propriedades lubrificantes a base depolivinilpirrolidona (PVC) e cloreto de sódio, em toda a extensão,resistente a torções com orifícios biselados, com diâmetro internode 4mm, calibre 12.  Produto esterilizado por Óxido de Etileno. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 24 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: COLOPLAST
UN 5.100,00  0,0000 9,20    46.920,00

12 Creme de Barreira 60ml.Apresentação: Embalagem com 60ml. Valor por unidade, Caixa com6 Unidades.Características: Composto por água, parafina líquida, petrolato, ceramicrocristalina, oleato de glicerolo, ácido cítrico, com ph que protegeformação lesões cutâneas. Contendo bula.  Validade de no mínimo18 meses a contar da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: COLOPLAST
UND 120,00  0,0000 39,93    4.791,60

Total do Fornecedor: 51.711,60SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PROD, ALIMENTOS E EQUI     (17337)4 Aquecedor de ambiente portátil.Características: 2P+T. 220V. Potência mínima de 1200W. Comopção de ventilação e aquecimento.  Alça para transporte. Proteçãocontra superaquecimento. Duas opções de temperatura. Garantiade 6 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: Ventisol UN 100,00  0,0000 65,00    6.500,00
Total do Fornecedor: 6.500,00Total Geral: 705.383,20Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  24/2018 - PR 34/201834/201828/05/2018Folha:  8/8

Lages,   19   de  Julho   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


